B Bpob6ank.py

Mecto

O 0 NOOULLD WN -

NNNNNRNNNRRRRRRR R R |
N O WNREREOWOOBNOOUDAWNIERDO

PeATUHr pernoHoB Poccum no cymme A,0CPOUHOM BbINAaTbl MIOTEUHbIX AUANLLHBIX KpeauTos B | KBapTane 2024 roga

Cy6bekT PP

r. MockBa

MockoBsckan obnacTb

r. CaHkT-lMeTepbypr

TromeHcKkan obnacTb
KpacHopapckuii kpali

Pecnybnuka TatapctaH (TaTapcTtaH)
CsepanoBcKkan 06nacTb
Pecnybnvka bawKopTocTaH
PocToBckas obnactb
HoBocnbupckan obnactb
KpacHoapckuii Kpai

YenabuHckaa obnactb

TromeHcKan 0b61acTb 6€3 aBTOHOMMIA
Camapckas obnactb
Hueropogckan obnactb
XaHTbI-MaHCUIACKNI aBTOHOMHBbIN OKpyr - KOrpa
MepmcKnin Kpai

MNpKyTcKas obnactb
JNleHuHrpaackas obnactb
BopoHexckasa obnactb
CTaBpoOnobCKNI Kpa
KemepoBckasa obnactb - Kysbacc
MpumopcKui Kpam

OpeHbyprckan obnactb

ANTancKum Kpam

CapatoBcKas obsactb

Omckasn obnactb

Cymma (MaH pybneit)

63 453
32441
25180
17 436
13702
13 029
12 491
12 078
9288
8757
8410
8370
7554
7334
7135
6820
6030
5791
5434
5234
5038
4759
4501
4380
4274
4203
4152

https://brobank.ru/

[ons ot 3agomKeHHocTU ™

(%)

2,57
2,10
2,21
2,09
1,79
2,13
2,14
2,13
2,10
1,94
2,16
2,39
2,59
2,53
2,37
1,70
1,98
2,07
1,86
2,32
2,06
2,05
1,50
2,07
2,09
2,18
2,16


https://brobank.ru/
https://brobank.ru/

Mecro

28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

CybbeKT PO

Bonrorpagckasa obnacto
YamypTtcKasa Pecnybanka

Yysalickan Pecnybsimka - Yysawma

XabapoBCKuMi Kpait
ApxaHrenbckaa obiactb
Pecnybanka Caxa (AryTus)

ApxaHrenbckaa 0b61acTb 6€3 aBTOHOMUK

Tynbckasa obnactb

AiImano-HeHewuKnit aBTOHOMHbIN OKpyT

YnbAHoBCKasA ob6nacTb
Benropoackasa obnactb
MeH3eHcKas obaactb
Kuposckasa obnactb
TBepckasa ob6nacTb
Bnagumupckas obnactb
Kanyckas obnactb
PasaHckasa obnactb
Bonoroackan obnactb
Tomckasn obnactb
Aipocnasckan obnacTb
Kypckas obnactb
MypmaHcKaa 0b61acTb
Pecnybinka Komu
KannHuHrpaackas obnactb
BpaHckaa obnactb
AMypcKas obnactb
JNnneuKas obnactb
3abalikanbCKuit Kpali
Pecnybnnka farectaH
AcTpaxaHcKas obsiacTb
CmoneHckasa obnactb
Pecnybnuka bypatua
MBaHoBCKasa 061acTb

Cymma (MaH pybneit)

4071
3795
3583
3535
3455
3348
3338
3282
3061
2946
2909
2858
2773
2548
2537
2533
2513
2498
2478
2337
2314
2233
2167
2132
2131
2088
2077
2037
1875
1832
1792
1745
1632

(%)

[ons ot 3agomKeHHoCcTU ™

2,07
1,78
2,39
1,72
2,41
1,32
2,43
2,03
2,20
2,57
2,10
2,22
2,34
1,97
2,23
1,92
2,08
2,21
2,14
2,13
2,46
2,56
2,22
1,82
2,27
1,64
2,27
1,74
1,96
1,80
2,26
1,58
2,37



Mecro

61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87

CybbeKT PO

TamboBcKkaa obnactb

Pecnybanka Kpbim

KypraHckaa obnactb

Pecnybanka Mopgosus
CaxanuHckas obnactb

Opnosckas obnacTtb

Pecnybavka Mapwuii 3n

Pecnybnuka Kapenua

Koctpomckasa obnactb

Kamuatckuit kpait

Hosropogackasa ob6nactb

Pecnybnnka Xakacus

Pecnybnnka CeBepHan Ocetua - AnaHus
McrkoBckas obnactb

Pecnybnnka Kanmbikua

Pecnybnvka TbiBa
KabapanHo-bankapckasa Pecnybamka
YeueHcKas Pecnybanka
MaragaHckas obiactb

Pecnybnvka Agpiresa (Aabires)

r. Cesactononb
KapauyaeBo-YepKecckasa Pecnybamka
EBpeiickaa aBTOHOMHan o61acTb
YyKOTCKMN aBTOHOMHBbIN OKpYr
Pecnybnvka Antaii

Pecnybanka NHrywetus

HeHeuKnit aBTOHOMHbIN OKpPYT

* Ha 1 man 2024 roaa (no utory | KBapTana).

Cymma (MaH pybneit)

1621
1591
1517
1482
1455
1386
1376
1345
1188
1129
1097
1066
992
955
901
785
746
697
665
636
546
537
251
247
240
121
117

UcTouHMK: cepsuc Brobank.ru. Mo gaHHbIM, NpeacTaBAeHHbIM Ha caiiTe LI PO.

[ons ot 3agomKeHHoCcTU ™

(%)

2,24
2,11
1,95
2,16
1,63
2,14
2,28
2,10
2,25
2,32
2,21
1,84
1,76
2,08
2,06
1,11
1,69
1,97
2,37
1,51
1,92
1,52
1,84
2,46
1,74
2,79
1,95


https://brobank.ru/kredity-nalichnymi/

