

## Рейтинг регионов России по сумме досрочной выплаты ипотечных дилищных кредитов в I квартале 2024 года

Место	Субъект РФ	Сумма (млн рублей)	Доля от задолженности* (%)
1	г. Москва	63 453	2,57
2	Московская область	32 441	2,10
3	г. Санкт-Петербург	25 180	2,21
4	Тюменская область	17 436	2,09
5	Краснодарский край	13 702	1,79
6	Республика Татарстан (Татарстан)	13 029	2,13
7	Свердловская область	12 491	2,14
8	Республика Башкортостан	12 078	2,13
9	Ростовская область	9288	2,10
10	Новосибирская область	8757	1,94
11	Красноярский край	8410	2,16
12	Челябинская область	8370	2,39
13	Тюменская область без автономий	7554	2,59
14	Самарская область	7334	2,53
15	Нижегородская область	7135	2,37
16	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра	6820	1,70
17	Пермский край	6030	1,98
18	Иркутская область	5791	2,07
19	Ленинградская область	5434	1,86
20	Воронежская область	5234	2,32
21	Ставропольский край	5038	2,06
22	Кемеровская область - Кузбасс	4759	2,05
23	Приморский край	4501	1,50
24	Оренбургская область	4380	2,07
25	Алтайский край	4274	2,09
26	Саратовская область	4203	2,18
27	Омская область	4152	2,16

<b>Место</b>	<b>Субъект РФ</b>	<b>Сумма (млн рублей)</b>	<b>Доля от задолженности* (%)</b>
28	Волгоградская область	4071	2,07
29	Удмуртская Республика	3795	1,78
30	Чувашская Республика - Чувашия	3583	2,39
31	Хабаровский край	3535	1,72
32	Архангельская область	3455	2,41
33	Республика Саха (Якутия)	3348	1,32
34	Архангельская область без автономии	3338	2,43
35	Тульская область	3282	2,03
36	Ямало-Ненецкий автономный округ	3061	2,20
37	Ульяновская область	2946	2,57
38	Белгородская область	2909	2,10
39	Пензенская область	2858	2,22
40	Кировская область	2773	2,34
41	Тверская область	2548	1,97
42	Владимирская область	2537	2,23
43	Калужская область	2533	1,92
44	Рязанская область	2513	2,08
45	Вологодская область	2498	2,21
46	Томская область	2478	2,14
47	Ярославская область	2337	2,13
48	Курская область	2314	2,46
49	Мурманская область	2233	2,56
50	Республика Коми	2167	2,22
51	Калининградская область	2132	1,82
52	Брянская область	2131	2,27
53	Амурская область	2088	1,64
54	Липецкая область	2077	2,27
55	Забайкальский край	2037	1,74
56	Республика Дагестан	1875	1,96
57	Астраханская область	1832	1,80
58	Смоленская область	1792	2,26
59	Республика Бурятия	1745	1,58
60	Ивановская область	1632	2,37

Место	Субъект РФ	Сумма (млн рублей)	Доля от задолженности* (%)
61	Тамбовская область	1621	2,24
62	Республика Крым	1591	2,11
63	Курганская область	1517	1,95
64	Республика Мордовия	1482	2,16
65	Сахалинская область	1455	1,63
66	Орловская область	1386	2,14
67	Республика Марий Эл	1376	2,28
68	Республика Карелия	1345	2,10
69	Костромская область	1188	2,25
70	Камчатский край	1129	2,32
71	Новгородская область	1097	2,21
72	Республика Хакасия	1066	1,84
73	Республика Северная Осетия - Алания	992	1,76
74	Псковская область	955	2,08
75	Республика Калмыкия	901	2,06
76	Республика Тыва	785	1,11
77	Кабардино-Балкарская Республика	746	1,69
78	Чеченская Республика	697	1,97
79	Магаданская область	665	2,37
80	Республика Адыгея (Адыгея)	636	1,51
81	г. Севастополь	546	1,92
82	Карачаево-Черкесская Республика	537	1,52
83	Еврейская автономная область	251	1,84
84	Чукотский автономный округ	247	2,46
85	Республика Алтай	240	1,74
86	Республика Ингушетия	121	2,79
87	Ненецкий автономный округ	117	1,95

\* на 1 мая 2024 года (по итогу I квартала).

Источник: сервис [Brobank.ru](#). По данным, представленным на сайте ЦБ РФ.